



**МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ**

П Р И К А З

30.06.2023 г.

№ 1355

г. ПЕТРОЗАВОДСК

О внесении изменений в приказ Министерства по природопользованию и экологии Республики Карелия от 23 августа 2012 года № 1288

Приказываю:

Внести в приказ Министерства по природопользованию и экологии Республики Карелия от 23 августа 2012 года № 1288 «Об утверждении Административного регламента Министерства по природопользованию и экологии Республики Карелия по предоставлению государственной услуги по утверждению проектов и зон санитарной охраны водных объектов, используемых для питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения и в лечебных целях, и установлению границ и режима зон санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2012, №9, ст. 1720; 2016, №11, ст. 2466; 2017, №6, ст. 1227) следующие изменения:

1) в наименовании и в пункте 1 слова «Министерства по природопользованию» заменить словами «Министерства природных ресурсов»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Положением о Министерстве природных ресурсов и экологии Республики Карелия, утвержденным постановлением Правительства Республики Карелия от 23 октября 2017 года №367-П, приказываю:»;

3) пункт 3 признать утратившим силу;

4) в Административном регламенте Министерства по природопользованию и экологии Республики Карелия по предоставлению государственной услуги по утверждению проектов и зон санитарной охраны водных объектов, используемых для питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения и в лечебных целях, и установлению границ и режима зон санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения, утвержденном указанным приказом:

- в наименовании слова «Министерства по природопользованию» заменить словами «Министерства природных ресурсов»;

- в пункте 1 слова «Министерства по природопользованию» заменить словами «Министерства природных ресурсов», слова «Министерством по природопользованию» заменить словами «Министерством природных ресурсов»;

- в пункте 3:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«185035, Республика Карелия, г. Петрозаводск, ул. Андропова, д.2, Министерство природных ресурсов и экологии Республики Карелия (далее - Министерство).»;

в абзаце пятом слова «www.karelia.ru» заменить словами «<http://ecology.gov.karelia.ru>»;

в абзаце шестом слова «ecopetr@karelia.ru» заменить словами «mpr@ecology.gov10.ru»;

- абзац седьмой пункта 8 изложить в следующей редакции:

«Постановлением Правительства Республики Карелия от 23 октября 2017 года № 367-П «Об утверждении Положения о Министерстве природных ресурсов и экологии Республики Карелия (Собрание законодательства Республики Карелия, 2017, N 10, ст. 1975; N 12, ст. 2486; 2018, N 6, ст. 1260; N 10, ст. 2076; 2019, N 2, ст. 283; N 12, ст. 2849; 2020, N 2, ст. 249; N 5, ст. 1093; 2021, N 5, ст. 1055; N 11, ст. 2928; 2022, N 2, ст. 325).»;

- пункт 16 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Оказание государственной услуги осуществляется в электронной форме в соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.»;

- пункт 52 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы направляется заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме не позднее дня, следующего за днем принятия решения.»;

- в Приложении №1 слова «Министерства по природопользованию» заменить словами «Министерства природных ресурсов», слова «Министру по природопользованию» заменить словами «Министру природных ресурсов»;

- в Приложении №2 слова «Министерства по природопользованию» заменить словами «Министерства природных ресурсов»;

- в Приложении №3:

слова «Министерства по природопользованию» заменить словами «Министерства природных ресурсов», слова «Министерство по природопользованию» заменить словами «Министерство природных ресурсов», слова «Министр (заместитель Министра) по природопользованию» заменить словами «Министр (заместитель Министра) природных ресурсов»;

слова «СанПиН 2.1.5.980-00 «Гигиенические требования к охране поверхностных вод».» исключить;

- в Приложении №4 слова «Министерства по природопользованию» заменить словами «Министерства природных ресурсов».

И.о. Министра

А.Н. Павлов

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 7F19B16AE746578C7867E142A690DAF3
Владелец **Павлов Алексей Николаевич**
Действителен с 12.04.2023 по 05.07.2024